
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 4   del 03-07-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Anticipazione di pagamento alla ditta SUPERNEON SNC per la fornitura

di cartelli stradali in dibond per l'interruzione strade per lavori di
demolizione dei fabbricati siti in via Cese nr 27 e via Roma 236.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  tre del mese di luglio alle ore 18:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-07-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Premesse:

-DATO ATTO che si è dovuto interrompere temporaneamente il tratto urbano
della strada provinciale denominata “Via Roma” a causa della demolizione del
fabbricato sito in Via Roma n. 236, di proprietà della Sig.ra Peiu Larisa Daniela
che aveva subito danni strutturali a seguito degli eventi sismici iniziati in data
24 Agosto 2016, e l'interruzione ha coinvolto un tratto di strada lungo circa 400
m in prossimità dalla Chiesa di S.Maria in Mignano a Piattoni;

-CONSIDERATO che è stato necessario segnalare tale interruzione in nove
incroci di Castel di Lama;

-DATO ATTO che si è dovuto anche interrompere temporaneamente la strada
provinciale detta “delle Cese” per poter procedere alla demolizione del
fabbricato sito in Via Cese n. 27, che ha subìto danni strutturali a seguito degli
eventi sismici iniziati in data 24 Agosto 2016, e  l'interruzione ha coinvolto un
tratto di strada lungo circa 300 m in prossimità della Cantina vinicola Siliquini;

-CONSIDERATO che è stato necessario segnalare anche tale interruzione in tre
incroci di Castel di Lama;

-ACCERTATO che per segnalare le interruzioni sopraddette è stato necessario
apporre dei cartelli stradali di avvertimento per i veicoli in transito, e quindi
con proprie determinazioni n.763-764 di RG del 22/12/2017 è stata affidata alla
ditta SUPERNEON SNC di Colonnella (Te) la fornitura dei cartelli stradali
necessari a tale dine;

-PRESO ATTO della avvenuta fornitura di questi cartelli, e viste le fattura
emesse dalla ditta SUPERNEON snc.: nr. 1/SP del 14/03/2018 per € 380,70
oltre iva 22% - totale € 464,45 e nr.2/SP del 14/03/2018 per € 126,90 oltre iva
22%, della quali è stato disposto il pagamento con proprie determinazioni n.
182-181 di R.G. del 26/03/2018;

-DATO ATTO che le spese in questione sono state debitamente inserite in data
18/06/2018 sulla piattaforma Cohesion Work per la loro rendicontazione tra i
fondi emergenziali soggetti a finanziamento;

-DATO ATTO che il presente provvedimento viene da me emesso quale
titolare della posizione organizzativa dell’Area Tecnica, conferita con il Decreto
Sindacale nr. 28 del 13/04/2018;

-CONSIDERATO ora opportuno procedere ad una anticipazione del
pagamento delle fatture emesse, per l’importo complessivo di € 619,47;

-VISTO il Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 di approvazione del
Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-07-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA

-di ESPRIMERE atto di indirizzo rivolto all’Ufficio Tecnico Comunale perché
provveda alla liquidazione -in anticipazione di cassa- dell’importo complessivo
di 619,47 euro, somma degli importi  delle due  fatture nr. 1/SP del 14/03/2018
e nr.2/SP del 14/03/2018 emesse dalla ditta SUPERNEON SNC per il
pagamento della fornitura di cartelli stradali per l’interruzione delle strade per
lavori di demolizione, affidata con le determinazioni del Responsabile
dell’Ufficio Tecnico comunale nr.  763-764 di R.G. del 22/12/2017;

-di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
134 del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs.
18/08/2000 nr. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-07-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
10-07-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.995 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.10094  del 10-07-2018

Addì 10-07-2018

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
10-07-2018  al 25-07-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 10-07-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 4 del 03-07-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


